Протокол №1  от 12.09.2013г.

Управляющего совета  МОКУ Кулустайской СОШ
Присутствовало 9  человек.

Работники школы: Полещук Ирина Николаевна  – директор;

                                 Бородина Галина Васильевна  – учитель математики

                                 (зам.председателя УС);

                                 Груздева Оксана Валерьевна  –  воспитатель ( секретарь УС);

                             Деревянкина Алеся Сергеевна  – представитель трудового коллектива ( депутат администрации Малиновского сельсовета);

Родители: Чернышова Галина Владимировна

Савинкова Светлана Евгеньевна

Обучающиеся:  Рязанова Полина   – 10 класс
Представитель общественности:  Святенко Наталья Ивановна – специалист администрации Малиновского сельсовета
                                            Клюшкина Галина Викторовна –председатель женсовета
Повестка:

1. Утверждение вновь избранных членов УС
2. Утверждение публичного доклада
3. Согласование стимулирующих выплат педагогам  школы по итогам 2 полугодия 2012-2013 гг

1. По первому вопросу члены УС заслушали секретаря УС, Груздеву О.В. Она сообщила присутствующим, что по решению ученического собрания  от 09.09.2013 г. вновь избраны в состав Управляющего Совета школы Рязанова Полина  ученица 10 класса.  Она  была  выбрана  по итогам выборов обучающихся в УС школы от 09.09.2013г. большинством голосов.

Члены УС единогласно  утвердили кандидатуру вновь избранного  члена УС.

2. Для принятия следующего решения члены УС заслушали доклад  Полещук И.Н.,   директора. Она познакомила с Публичным докладом .
 Члены УС  единогласно

3.Слушали заместителя директора по УВР Валькову Т.К. Она познакомила с критериями  и показателями стимулирующих выплат педагогам школы по результатам 2 полугодия 2012-2013 гг. Ответила на вопросы членов УС ( Как происходит процедура распределения баллов? Ознакамливаются ли педагоги с результатами?)
   Решили:
1. Утвердить вновь избранных членов УС
2. Утвердить Публичный доклад за 2013 год. Опубликовать на школьном сайте.
3. Согласовать стимулирующие выплаты  педагогам  школы по итогам 2 полугодия 2012-2013 гг.
 Секретарь УС                                                                    Груздева О.В.
Председатель УС                                                                 Чернышова Г.В.